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AB 054

Krakow, 17.10.2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 1842 /46 B 0 2oy

Identyfikator prébki w laboratorium: 859 /16

-Dotyggx_lzl:rhgyvy nr: ---- : 398/3L181K16 ‘

iTyp; i nazwa wyrobu  budowlanego,  Cement portlandzki MAX 42,5 R :
:ktorego prébke poddano badaniu: P CEMII/A-V425R :
B P Wielkopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego E
:Nazwa i adres zlecajacego: . - :
: przeprowadzenie badan: E al. Niepodleglosci 16/18
: : 61-713 Poznan :

-Imle,, nazwisko i stanowisko sluzbowe- starszy technik P. Niziurski
:przeprowadzajacego badania: : specjalista chemik A. Mieso

: wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-
1. :Miejsce pobrania prébki: budewlarege* nr 2 u sprzedawcy:
Market PRAKTIKER POLSKA Sp. z 0.0., ul. Szwajcarska 14, 61-285 Poznan ‘

‘Data  pobraniai . S nr protokotu pobrania LT §

2. .probkr .- 20 maja 2016 r prébki: 2 ‘
................................................................................................................................. )
‘Data dostarczenla: . nr protokotu przyjecia :

3 ! probkis E 30 maja 2016 r. probki: 1/859/16
T T g opisu na opakowaniu: T ;

. ' Wiodar Trade Wiestaw Wtodarczyk Sp.J.

4. :Oznaczeme producenta: Eul. Gminna 42, 42-200 Czestochowa Zak&adg
: : Produkcyjny nr 1: 42-200 Czestochowa, ul. Gminna 42 '

5 .Oznaczeme serii lub partii produkcyjn j§ wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-
C 'albo inny element identyfikujacy: ! wyrebt-budowlanege* nr 2: 05.05.2016 :
6 -'fé'r'.{{.h' """ trwalosci,  waznosci  lub{ wg Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébikentrommer |
' :REEVdat“‘.’?.‘Ei:_?_ ile wystepuje: =~ [ wyrobubudowlanege* nr2: 60dni 1

P £ proba w worku firmowym producenta z naklejka WINB Poznah, |

7 EOkresIeme sposobu opakowania prébki: : zabezpieczony folig typu stretch bez $ladéw uszkodzen. :
8 ' Wielko$é partii wyrobu budowlanego, zE wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-
*  iktérej pobrano prébke: wyrebu-budewlarege* nr 2: 106 workow (po 25 kg) :
T m———— " wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrotel- ¢

9 Ew|elkosc (ilo$¢ masa, objetos$¢) probki E wyrebu-budewlanege” nr 2: 1 worek (25 kg), masa okreslona w

Zaktadzie Badan Kontrolnych: 25,9 kg

EPrzepisy, dokumentyi— Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj.!

‘normalizacyjne lub inne:Dz.U. z 2014 poz. 883 z p6zn. zm.), :

10. :specyfikacje techniczm.a, k_tére: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. :
;zastosowano przy pobieraniu iy gprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu Iub'
1zabezpieczaniu prébki: iudostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 poz. 2332) '

1. |

12 iMiejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato ~ :

.wykonane poza siedzibg laboratorium):
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Edrobno zmielony materiat wg PN-EN 197-1:2012, Probka w worku firmowym producenta bezli
1éladéw uszkodzen, w iloéci odpowiedniej dla przeprowadzenia badan w zleconym zakresie. :

wyniki badan zamieszczono
w ponizszych tabelach

Wytrzymatos$é na sciskanie [MPa]

po 2 dniach

po 28 dniach

23,8

+

04 !

51,5

Data rozpoczecia/zakonczenia badania

03.06.2016

01.06.2016

29.06.2016

Wykonano wg PN-EN 196-1:2006

. Czasy wigqzania [min] s
Konsystencja normowa Statosc¢ objetosci
[%] [mm]
poczatek koniec
28,5 +0,5 255 +20° 315 +20° 0,5 +0,5
Data rozpoczecla/zakonczenia badania
23.06.2016
23.06.2016
27.06.2016
Wykonano wg PN-EN 196-3+A1:2011
S0; [Y] ClI'[%]
2,30 £0,14° 0,057 £0,002°
Data rozpoczecia/zakonczenia badania
14.06.2016
15.06.2016
15.06.2016
Wykonano wg
PN-EN 196-2:2013-11
Ilosciowe oznaczenie sktadnikéw giéwnych w cemencie
Sktad cementu bez regulatora czasu wiazania po przeliczeniu wspéiczynnikiem k= 1,0382
zaw. skitadnika weglanowego tCh 3,4
zaw. skiadnika zawierajacego dwutlenek krzemu "p 23,5
zaw. skfadnika zawierajacego zuzel wielkopiecowy "L" 1,7
zawartos¢ kiinkieru K" 71,4

Data rozpoczecia/zakoriczenia badania 13.06.2016-17.06.2016

Wykonano wg CEN TR

196-4:2007

i1Inne badania:
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwoséciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi

budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego

w pkt

»Protokotu

w3,

pobrania

probki

wyrobu

Deklarowane wtasciwoséci uzytkowe wg deklaracji wiasciwoséci uzytkowych NR 1023-CPR-0517 P

Wiasciwosé Wg deklaracji Wyniki uzyskane podczas
badan
Wytrzymato$é na éciskanie wczesna

po 2 dniach [MPa] 2 20,0 23,8 - zgodne

Wytrzymatosé na sciskanie normowa _
po 28 dniach [MPa] =242,5<62,5 51,5 - zgodne
Poczatek czasu wiazania [min] 2 60 255 - zgodne
Statosé¢ objetosci (rozszerzalnoéc) [mm] <10 0,5 - zgodne
Zawartosc siarczandéw jako SO; [%] < 4,0 [%] 2,30 - zgodne
Zawartos$é chlorkéw [%] < 0,1 [%] 0,057 - zgodne

Wymagania udziatu sktadnikéw w % masy dla cementu CEM II/ A-V

Sktadniki gléwne

Skiadnik cementu i6 Skiadniki drugorzedne
Klinkier "k | POPiot lotny gorze
\'4
Udzialy skiadnikow w [%] wg ~ _ _
PN-EN 197-1:2012 Tablica 1 80-94 6-20 0-5

Skiadniki gtéwne Sktadniki drugorzedne

Skladnik cementu i6t | "S" - zuzel wielkopiecowy R®
Klinkier "~ | PoPiot lotny -
Vv "L/LL" - wapien
Udziat sktadnikéw® w [%] oznaczonych 71,4 - 23,5 - jako "S+L/LL" - 3.7
wg CEN TR 196-4:2007 niezgodne niezgodne 5,1 - zgodne’ !

Uwagi:

1 niepewno$¢ na podstawie R dla Kg =0,4; p =95%

2 niepewnos¢ na podstawie testéw statystycznych laboratorium dla k=2; p=95%

3 Ocena i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej probki.
4 deklarowany przez producenta jako popiét krzemionkowy

5 Regulator czasu wigzania

6 Wartoéci odnosza sie do sumy sktadnikdw gtéwnych i drugorzednych

7 Zgodnie z zapisami normy PN-EN 197-1:2012 w punkcie 9.3 Kryterium zgodnoéci dotyczace skladu cementu "W
przypadku pojedynczych wynikdw dopuszcza sie maksymalne odchylenie -2 w
odniesieniu do dolnej i +2 w odniesieniu do gérnej wartosci odniesienia.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzene-w-pestaci-elektroniezrel:

e A~ )

"""""" 'b‘éa'p'ié'b?iéEFdﬁvadzajqcego badanie

imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium

Zgodnie z komunikatem ISO-ILAC-IAF akredytacja laboratorlum w odniesieniu do normy ISO/IEC 17025:2005 oznacza spetnienie wymagan dotyczacych
kompetencjl technicznych | systemu zarzadzania, dla zapewnienia wlarygodnych technicznle wynikéw badar.
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